Página 85   sexta-feira, 18 de Setembro de 2020 Nº 27.839Diário   Oficial
<BEGIN:1190371:85>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 053/2020

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 18 de Setembro a
01 de Outubro de 2020, período integral do expediente, sendo que ex-
cepcionalmente, no dia 01 de Outubro de 2020, as propostas poderão
ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia
01 de Outubro de 2020. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE TONER E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS EM ATENDIMENTO
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO
DE REFERÊNCIA, conforme condições e especificações constantes no
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosan-
toantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 18 de Setembro de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1190371:85>
<BEGIN:1190375:85>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
- MT.
CONTRATADA: CONSTRUTORA RESENDE LTDA
VALOR TOTAL: R$ 1.458.427,70 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E
CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE SETE REAIS E
SETENTA CENTAVOS)
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE
CONTENÇÃO EM GABIÃO E RECONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO
E ESCADARIA NO CAIS DO RIO DAS MORTES NO MUNICÍPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO, CONFORME PLANO DE TRABALHO.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/09/2020 Á 18/02/2021.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, EM 18 DE SETEMBRO DE 2020.
_____________________________________

ADÃO SOARES NOGUEIRA
                                          PREFEITO MUNICIPAL
<END:1190375:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1190393:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 057/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MOTONIVELADORA E PÁ
CARREGADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SERVIÇOS
COMO MANUTENÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E ESTRADAS VICINAIS
DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO E DISTRITO UNIÃO
DO NORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.  Sagrou-se
vencedora as empresas ASC OBRAS DE TERRAPLENAGEM LTDA
(CNPJ 22.114.957/0001-00) com o valor total de R$ 365.200,00 (Trezentos
e sessenta e cinco mil e duzentos reais) e LS LOCAÇÃO E TERRA-
PLANAGEM EIRELI (CNPJ 32.259.531/0001-90) com o valor total de
R$ 133.600,00 (Cento e trinta e três mil e seiscentos reais). Na fase de
habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não
houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 17 de
setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
PREGOEIRO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1190393:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1190364:85>

Extrato da Ata ARP nº 043/2020. Pregão Presencial-SRP 027/2020. Objeto:
registro de preços para eventual aquisição de pneus novos, primeiro uso.
Contratada: Rodocar Pneus Eireli ME Assinatura: 17/09/2020. Validade: 12
meses. Valor: R$ 1.344.256,88. (Um milhão trezentos e quarenta e quatro
mil duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Eliza de
Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1190364:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1190328:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO INEXIGIBILIDADE N.007/2020-PMPL

(PROCESSO N.202/2020)

O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a Inexigibilidade de Licitação para CONTRA-
TATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO
HOPSPITALAR DE DIÁRIAS DE LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA-UTI ADULTO PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE
PACIENTES COM COVID-19, com valor de R$1.380.000,00 (um milhão e
trezentos e oitenta mil reais), visto a empresa SOCIEDADE LACERDENSE
DE BENEFICÊNCIA - SOLBEN, inscrito no CNPJ n. 03.395.807/0001-69,
preencher as condições previstas no caput do artigo 25, da Lei 8.666/93.

Pontes e Lacerda/MT, 16 de setembro de 2020.
HELDON CAMARGO DA SILVA - PRESIDENTE - CPL

<END:1190328:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1190420:85>

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020 PROCESSO Nº 1108/2020
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO

A comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 038 de
17/01/2020, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
dos licitantes e de quem mais interessar que não houve recurso interposto
na fase de habilitação do Processo Licitatório nº 1108/2020 Tomada de
Preços nº 014/2020. Ficam assim os senhores Licitantes que participaram
do certame acima mencionado CONVOCADOS para comparecerem, no
mesmo local da sessão pública anterior, no dia 21/09/2020 às 09:30 horas,
para o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, 17 de setembro de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Portaria nº 038/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1190420:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1190283:85>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2020PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO 049/2020A DESÃO Nº 009/2020 A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DO PREFEITO
MUNICIPAL SENHOR VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO, TORNA-SE
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 051/2020 PARA O SEGUINTE
OBJETO:A CONTRATADA COMPROMETE-SE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS/
ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS EXCLUSIVAMENTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.Item 1- Valor Total:
R$ 400.000,00 Item 2- Valor Total: R$ 200.000,00 Item 3-Valor Total:
R$ 150.000,00 Dotação Orçamentaria:Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos Dotação: 15.451.0028.2059,Natureza de Despesa:
33.90.39.00,Fonte: 0100; 0130 CONTRATADA: REVITALIZAR COMERCIO
DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o Nº 08.355.658/0001-28.CONTRATANTE:PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.DATA DE
ASSINATURA:15/09/2020.DATA DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.Santo
Antônio de Leverger-MT,15 de setembro de 2020.Valdir Pereira de Castro
Filho Prefeito Municipal
<END:1190283:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1190421:85>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 004/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, através
de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos licitantes e da
sociedade, o resultado do Pregão Eletrônico 004/2020, que tem como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, AQUISIÇÃO DE UM (01)
CAMINHÃO ZERO KM, ANO E MODELO 2020/2020, CABINE FRONTAL,
MOTOR DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 180 CV, TRANSMISSÃO
MÍNIMA 6 MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, EQUIPADO COM TANQUE
PIPA DE NO MÍNIMO DE 9000 LITROS. RECURSO ORIUNDO DO Plano
de Ação nº 0903-003194/2020; Emenda Parlamentar nº202023590007;
Empenho nº 2020NE800230. Portanto Sagrara-se vencedora do certame a
Empresa: VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI - CNPJ:
21.700.911/0001-00, no valor total de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e
cinco mil reais). Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço
retro mencionado ou pelo Tel.: (66)3522-1606- RAMAL 35.

São Félix do Araguaia - MT, 09 de setembro de 2020.
Lídia Barbosa de Brito

Pregoeira Oficial
Portaria 718/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT